Kết quả có 04 mẫu dương tính định lượng với chất cấm Salbutamol. Chi cục đã tiến hành xử phạt 57.000.000 đồng và tiêu hủy 27 con heo (trọng lượng 2.550 kg). So với năm 2015, số trường hợp vi phạm giảm 2 lần và qua kiểm tra vào các tháng cuối năm 2016 và dịp Tết Nguyên đán Đinh Dậu năm 2017 tại các cơ sở giết mổ cho thấy không còn xảy ra việc sử dụng chất cấm trong chăn nuôi (tất cả các mẫu thử đều âm tính).

+ Xử lý phạt vi phạm hành chính 01 cơ sở giết mổ vi phạm điều kiện đảm bảo an toàn thực phẩm với số tiền phạt 8.000.000 đồng.